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Abstrakt i raportit pérfundimtar té revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit: Ndérmarrja publike pér veprimtari
komunale “Pllavaja” Radovish

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare pér 2019, bashké
me revizionin e pajtueshmeérisé

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje té arsyeshém se a jané té liruara raportet financiare nga
materialet e treguara gabimisht, ndérsa transaksionet dhe aktivitetet e
reflektuar jané né pajtim me rregullativén ligjore

Gjendjet kyce té caktuar:

- prezent éshté gjendja e humbjes sé ujit né
sistemin e furnizimit me ujé e cila éshté 63%;

- NP Pllavaja me gjendjen mé 31.12.2019 sipas
Buxhetit té RMV-sé ka detyrime té papaguara
né vleré prej 726 mijé denaré dhe

- éshté shprehur fitimi né vleré mé té madhe,
ndérsa vleré mé e vogél e detyrimeve né bazé té
kompensimit pér shfrytézimin e ujérave dhe
léshimin né ujéra si detyrime sipas Buxhetit té

RMV-sé né vleré prej 4.464 mijé denaré.
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/Rekomandimet kyce: \

- minimizimi/menjanimin e faktoréve té cilét
kontribojné pér humbjen e ujit né sistemin e
furnizimit té ujit;

- rregullimin e detyrimeve ndaj shtetit dhe

- korrigjimi i vlerés té fitimit té shprehur.
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Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Te draft-raporti i revizorit té autorizuar shtetéror
nga drejtori i NP Pllavaja Radovishé jané marré
vérejtjet me numér 0304-61/3 prej 01.04.2021.

/Dobésité kyce té sistemit:

.

/Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

\_

mendimi i dhéné *: . Q \

Shprehém mendim té pavolitshém pér realitetin
dhe objektivitetin e raporteve financiare pér 2019
dhe shprehém mendim me rezervé pér
pajtueshmériné e aktiviteteve, informacione dhe
transaksione financiare me rregullativén ligjore,
udhézimeve dhe politikave té vendosura.
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Vérejtjet paragesin njoftim pér masat e ndérmarra
pér tejkalimin e gjendjes sé konstatuar.
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* ‘ pozitive, Qme rezerv‘ té pavolitshén‘ té pérmbajtur
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